
                                                                                               Deliber azione n° 628

                                                                                               del 22 MAG. 2009

Oggetto : Acquisto urgente Strumentazione Elettrochirurgica Erbe e relativi accessori per la Struttura
Complessa di Ginecologia Oncologica del P.O. Businco in Cagliari.

   Affidamento esecuzione fornitura a Technos Tecnologia Ospedaliera srl. 
                  Spesa complessiva, I.V.A. inclusa, euro € 36.747,83.

__________________________________________________________________________________                        

Il Direttore Amministrativo

certifica

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal __________________,

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione

______________________________________________________________________________________                

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo:  Dr..ssa Laura Balata

Direttore Sanitario:  Dr. Giuseppe Sechi

Su proposta del Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici,

PREMESSO che, il Responsabile della Struttura Complessa di Ginecologia Oncologica del P.O.
Businco, con richiesta di acquisto ad un unico operatore economico, allegata al
presente atto sub “A” per formarne parte integrante, ha manifestato la necessità di
procedere all’acquisizione della Strumentazione Elettrochirurgica Erbe e dei relativi
accessori di seguito descritta:

cod. fornitore descrizione quantità
53010140-000 ERBE VIO 300D UNITÀ ELETTROCHIR. 1
53020189-101 BIPEDALE CON RE-MODE 1
53020194-077 CAVO 4M PLACCHE MONOUSO+MORSET 1
53020193-082 PLACCHE MONO NESSY OMEGA (conf. 50 pz.) 1
53029140-200 AGGIORNAMENTO BI-CLAMP 1
53020188-100 MONOPEDALE X VIO 300 D 1
53020195-222 PINZA BIPOLARE BI-CLAMP 270MM 1
53020195-134 PINZA BICL.MARYLAND S.D.340MM 1
53020195-136 PINZA BICLAMP LAP S.D.FENESTR. 1
53020196-045 CAVO BIP.4M X PINZE BIPOLARI 1
53020192-104 CAVO UNIP.5M X ELETTR.LAPARO 1
53020191-210 ELETTRODO SPATOLA RETTA 3X24MM 1
53020190-065 PORTAELETTR.SLIM LINE ACC/ICC 1
53020180-130 SET FISSAGGIO VIO-APC2/VEM2 1
53020180-131 SET FISSAGGIO VIO CART 1
53020180-040 BINARI STANDARD X CARRELLO VIO 1
53020180-000 VIO-CART 1

RILEVATO che la richiesta risulta motivata dal fatto che la fornitura costituita dai beni sopra descritti
deve essere di marca Erbe Elektromedizin GmbH, commercializzata in Sardegna da
Technos Tecnologia Ospedaliera srl, in virtù del possesso delle caratteristiche, evidenziate
nell’allegato A, che la rendono esclusiva, unica ed insostituibile per consentire alla Struttura



                                                                                               Deliber azione n° 628

                                                                                               del 22 MAG. 2009

di operare garantendo alla popolazione appropriate prestazioni sanitarie che in assenza di
tali apparecchiature verrebbe notevolmente limitata;

EVIDENZIATO che il sistema elettrochirurgico in questione presenta, inoltre, importanti benefici per il
paziente, quali: 

� Elevata sicurezza durante gli interventi chirurgici in quanto il sistema permette
la dissezione chirurgica, la sintesi dei vasi e il controllo dell’emostasi con
danno termico molto contenuto nei tessuti circostanti;

� Il sistema consente di eseguire con tecniche mininvasive una buona parte di
interventi attualmente eseguiti per via laparotomia tradizionale rendono le
apparecchiature Storz richieste unica ed insostituibile per consentire alla
Struttura di operare garantendo alla popolazione appropriate prestazioni
sanitarie che in assenza di tali apparecchiature verrebbe notevolmente
limitata;

VISTA l’offerta n. 08/00517 del 30.12.2008 formulata da Technos Tecnologia Ospedaliera srl, allegata al
presente atto sub “B” per formarne parte integrante, con la quale la predetta impresa si
dichiara disponibile a fornire il sistema elettrochirurgico Erbe richiesto e di sopra meglio
descritto, al prezzo complessivo pari a € 30.623,19, oltre  l’I.V.A. al 20%;

VISTO l’ art. 57 comma 2, lettera “b”, del D.lgs 163/2006 che, per ragioni di natura tecnica e di tutela di
diritti esclusivi, consente l’affidamento ad un operatore economico determinato con il
ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando;

RITENUTO opportuno, considerato quanto precede, di affidare alla società Technos Tecnologia
Ospedaliera srl l’esecuzione della fornitura costituita dai beni per un sistema
elettrochirurgico Erbe, avente la configurazione sopra descritta, per la Struttura
Complessa di Ginecologia Oncologica del P.O. Businco in Cagliari, nei termini ed alle
condizioni proposte dal predetto offerente con l’offerta n. 08/00517 del 30.12.2008 sopra
indicata ed allegata al presente atto;

VISTO il D.Lgs n. 502 del 1992, nel testo risultante dalle successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le LL.RR. n. 10/97, n. 10/06 e n. 5/2007;

VISTO Il D.Lgs. n. 163/06;

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

 D E L I B E R A

per quanto detto in premessa:

1) di affidare alla società Technos Tecnologia Ospedaliera srl, con sede in Cagliari, nella Via Dolcetta n. 5,
l’esecuzione della fornitura di strumentazione elettrochirurgica Erbe, avente la configurazione descritta in
premessa, per la Struttura Complessa di Ginecologia Oncologica del P.O. Businco in Cagliari, nei
termini ed alle condizioni proposte dal predetto offerente con l’offerta n. 08/00517 del 30.12.2008 e per
un importo complessivo pari a  € 30.623,19 oltre l’ I.V.A. nella misura di legge del 20%;

2) di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad € 36.747,83 I.V.A. di legge compresa, farà
carico sulle risorse di parte corrente del bilancio dell’ esercizio  finanziario in corso;

3) di procedere alla stipula del conseguente contratto tra l’azienda ed il predetto affidatario mediante
scambio di corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

4) di richiedere all’affidatario sopra indicato la costituzione di cauzione definitiva a garanzia del corretto
adempimento del contratto;



                                                                                               Deliber azione n° 628

                                                                                               del 22 MAG. 2009

5) di autorizzare il Servizio bilancio all’emissione dei mandati di pagamento, in favore dell’affidatario della
fornitura, entro 90 gg. dalla presentazione della fattura, a seguito di attestazione e riscontro con esito
positivo, da parte del servizio competente, della regolare esecuzione della fornitura affidata con il
presente atto;

6) di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene Sanità e dell’assistenza
Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R.10/2006;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dr. ssa Laura Balata)  (Dr. Giuseppe Sechi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Benedetto Barranu)

Ing. Massimo Masia
Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici

Settore Gestione Gare per Lavori e Servizi 
Maria Teresa Ponti


